
第 93 回北摂小児科医会演題募集及び開催のご案内 
 
拝啓 
 早春の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、下記の通り当研究会の開催をご案内させて頂くと共に各施設より演題を募集致します。 
 御多忙のことと存じますが、多数のご発表並びにご出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
2023 年 3 月吉日 

                           当番幹事 大阪府済生会吹田病院 小児科  
小川 哲 

記 
 
日 時：2023 年 6 月 10 日(土) 15 時より 
特別講演：「当院における頭蓋ヘルメット矯正治療について」 

大阪府済生会吹田病院 小児科兼新生児集中治療室（NICU） 
科長 小川 哲 

会 場：大阪府済生会吹田病院東館 センターホール 
〒564-0013 大阪府吹田市川園町 1-2  

 
演題申込み先：北摂小児科医会 事務局  

E-mail：hokusetsuped.endai@gmail.com  
 
 
（備考） 
1． プログラム確定及び事前案内の関係上、4 月 21 日(金)までに演題名と演者名、200 字以内の抄録を 

上記申込み先へメールでお送り下さい。(テキストファイルまたは Word ファイルでお願いします) 
2． 発表に使用されますスライドは PowerPoint ファイルで 6 月 2 日(金)までに上記申し込み先へ 

ご提出下さい。 また、当日までにスライドの変更がある場合はご連絡下さい。  
3． 発表時間は質疑応答を含めて 10 分以内（発表 7 分、質疑 3 分）でお願いします。 
4． ご講演は現地発表のみです。Web 配信ではございませんので上記会場までお越しください。 
5. 当日は参加費 1,500 円を頂戴致します（学生・研修医は無料）                         
 

共催：北摂小児科医会/Meiji Seika ファルマ株式会社 
以上 


